MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL
COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil; CEP 64049-550
Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM

DE
SERVIÇO

     Nº 702 – Outubro/2021
Portaria (30/2021)

(CCA/UFPI)

Teresina, 20 de Outubro de 2021

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Universidade Federal do Piauí
Centro de Ciências Agrárias

.

_____________________________________________________________
Campus universitário “Ministro Petrônio Portela”

Bairro Ininga - CEP: 64049-550 - Teresina-PI
(86) 3215-1102 - E-mail: cca_diretoria@ufpi.edu.br

1

PORTARIA CCA/UFPI Nº 30, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS da UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ, no uso de
suas atribuições legais, estatutárias e regimentais, e considerando:

- Portaria nº 156/2014-CAPES, de 28 de novembro de 2014;

- Portaria nº 59/2021-PRPG, de 04 de outubro de 2021;

- Aprovação do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia Tropical, em 28 de
setembro de 2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão de Seleção para Elaboração e Execução das Ações do Edital Interno
Simplificado para Incentivo à Produção Intelectual dos Docentes do Programa de Pós-Graduação em
Ciência Animal/Zootecnia Tropical (PPGZT/UFPI), com recursos PROAP/CAPES/PPGZT-2021.

Art. 2º A Comissão fica constituída pelos professores doutores, infrarrelacionados, sob a
presidência da primeira:

I - LEILANE ROCHA BARROS DOURADO (Presidente);

II - ARNAUD AZEVÊDO ALVES (Membro Titular);

III - MARCOS JÁCOME DE ARAUJO (Membro Titular);

IV - TÂNIA VASCONCELOS CAVALCANTE (Membro Titular).

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será publicada no Boletim de
Serviço da UFPI.

Teresina (PI), 20 de outubro de 2021

WILLAMS COSTA NEVES
Diretor do CCA/UFPI

mailto:cca_diretoria@ufpi.edu.br